
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

27.12.2021 № 257

Об утверждении Плана мероприятий по повышению объективности 
выдачи медалей «За особые успехи в учении» в общеобразовательных 

организациях Дивеевского муниципального округа в 2022 году.

В целях обеспечения объективности оценивания учебных достижений 

претендентов на получение медали «За особые успехи в учении» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по повышению объективности 

выдачи медалей «За особые успехи в учении» в общеобразовательных 

организациях Дивеевского муниципального округа в 2022 году (далее- План 

мероприятий).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

выполнение Плана мероприятий.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Корнилову Л.В., 

начальника отдела дошкольного и общего образования.

Начальник управления образования



Приложение к приказу 
управления образования 

от 27.12.2021 №257

План мероприятий по повышению объективности выдачи медалей «За 
особые успехи в учении» в общеобразовательных организациях 

Дивеевского муниципального округа в 2022 году

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1. Определение списка выпускников, 
претендующих на получение медалей

Январь, 2022 Корнилова Л.В., 
руководители ОО

2. Мониторинг отметок за 10 и 11 классы, 
результатов ГИА в 9 классе, результатов 
ЕГЭ всех претендентов на получение 
медали

Январь, июнь 
2022

Корнилова Л.В., 
руководители ОО

3. Анализ текущей успеваемости по 
результатам мониторинга данных в 
системе «Дневник.ру» с проверкой на 
достоверность выставления отметок у всех 
претендентов на медаль

Январь, май 2022 руководители ОО

4. Посещение уроков учителей, работающих 
в классах, в которых обучаются 
медалисты, с целью оказания 
методической помощи и контроля 
объективности оценивания знаний у 
учащихся.

В течении 
учебного года

Руководители ОО

5. Проверка соответствия оценок в журналах, 
оценкам в тетрадях для контрольных и 
самостоятельных работ

Апрель, 2022 Руководители ОО

6. Обеспечение объективности результатов 
ГИА-2022 участников, претендующих на 
медаль

По
расписанию

ГИА

Руководители ОО

7. Проведение родительского собрания по 
вопросам проведения ГИА и 
объективности оценивания результатов, 
обучающихся претендующих на медаль

Февраль, май 
2022

Руководители ОО



Ознакомление учащихся и родителей, 
претендующих на получение медали, с 
Порядком выдачи медали «За особые 
успехи в учении», о контрольных 
материалах ЕГЭ в 2022 году

8
Организация индивидуальных 
консультаций для учащихся, 
претендующих на медаль «За особые 
успехи в учении», при подготовке к ГИА

В течение 
учебного года

Учителя -  
предметники ОО


